
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
22/ene./2024

Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
02:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $124,288,536.00 -$1,317,139.17 $122,971,396.83 $122,971,396.83 $122,971,396.83 -1,317,139.17

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $259,447.00 -$251,147.00 $8,300.00 $8,300.00 $8,300.00 -251,147.00

DERECHOS $21,453,265.00 $16,994,482.58 $38,447,747.58 $38,447,747.58 $38,447,747.58 16,994,482.58

PRODUCTOS $600,211.00 -$579,053.30 $21,157.70 $21,157.70 $21,157.70 -579,053.30

APROVECHAMIENTOS $2,200,683.00 $757,874.91 $2,958,557.91 $2,958,557.91 $2,958,557.91 757,874.91

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $1,753,258.86 $1,753,258.86 $1,753,258.86 $1,753,258.86 1,753,258.86

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$250,210,341.00 $245,797,616.02 $496,007,957.02 $392,849,569.82 $392,849,569.82 142,639,228.82

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $399,012,483.00 $263,155,892.90 $662,168,375.90 $559,009,988.70 $559,009,988.70 159,997,505.70

              Ingresos Excedentes 159,997,505.70
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MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
22/ene./2024

Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
02:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $124,288,536.00 $122,971,396.83 $122,971,396.83 $122,971,396.83 -1,317,139.17-$1,317,139.17

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $259,447.00 $8,300.00 $8,300.00 $8,300.00 -251,147.00-$251,147.00

DERECHOS $21,453,265.00 $38,447,747.58 $38,447,747.58 $38,447,747.58 16,994,482.58$16,994,482.58

PRODUCTOS $600,211.00 $21,157.70 $21,157.70 $21,157.70 -579,053.30-$579,053.30

APROVECHAMIENTOS $2,200,683.00 $2,958,557.91 $2,958,557.91 $2,958,557.91 757,874.91$757,874.91

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$250,210,341.00 $496,007,957.02 $392,849,569.82 $392,849,569.82 142,639,228.82$245,797,616.02

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$1,753,258.8670 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $1,753,258.86 $1,753,258.86 $1,753,258.86 1,753,258.86

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$263,155,892.90         Total $662,168,375.90 $559,009,988.70 $559,009,988.70 159,997,505.70$399,012,483.00Z

         Ingresos Excedentes 159,997,505.70Z

Page 2



MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico de Ingresos
22/ene./2024

Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
02:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

LIC. JOSE ANTONIO MEJIA LIRA C.PRIV. RAFAEL NICOLAS RESENDIZ JIMENEZ

SECRETARIO DE FINANZAS PUBLICAS MUNICIPALESPRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIO DORANTES NIETO

SINDICO MUNICIPAL
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